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750 let pomalu odeznívá a přichází rok 2024, který otevírá nekonečno možností, vizí, 
snů, splněných přání, ale i výzev a nových příležitostí. Přejeme vám, ať je co nejvíce  
v rovnováze, a jaký doopravdy bude, záleží jenom na vás. Vaše město Mohelnice.

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Čtěte na straně 4 Čtěte na straně 5 Čtěte na straně 4

Nemocné děti dostaly 
ručně vyrobené hračky  
z Mohelnice

Poplatek za odpady zůstal 
stejný

Z Mohelnice do Háje povede 
nová cyklostezka

Autorkou serigrafie je Hana Šedinová z Galerie Lautner.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ ROZVOJ RODINY - KOMUNIKACE VE VZTAZÍCH 
beseda s Ing. Pavlem Mečkovským
pondělí 15. 1. 2024 od 17 h

➜ WELLBEING SAMA SE SEBOU - Chci se přestat 
srovnávat a poznat dokonalost
workshop s Lenkou Hamplovou
pátek 19. 1. 2024 od 16 h
 
Svépomocné skupiny pro rodiče a děti každé pondělí  
a čtvrtek dopoledne, klub maminek s dětmi každý pátek 
dopoledne  

rezervace a registrace na programy Mohelníčku nově na 
https://mohelnicek.webooker.eu

Od 22. 1. do 26. 1. 2024 zápis do adaptační skupiny Sed-
mikráska

Tříkrálová sbírka se v Mohelnici uskuteční 
13. ledna 2024.

Nový kalendář svozu odpadů 
Nový kalendář svozů odpadů platný od 1. ledna do 
31. července 2024 je k dispozici ke stažení na webu města 
Mohelnice a k vyzvednutí na odběrných místech (podatelna 
městského úřadu a infocentrum v Domě kultury  
v Mohelnici).

Stolní kalendář „Mohelnice 2024‘‘ 
Na pokladně městského úřadu nebo v infocentru v Domě 
kultury si můžete za 99 Kč zakoupit stolní kalendář na rok 
2024. Kalendář obsahuje výběr děl ze soutěže „Mohelnice 
mýma očima‘‘.
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE

Po přečtení článku o osudu stavidla  
v prosincovém Mohelnickém zpravodaji 
bych také rád uvedl pár informací. Stavidlo 
na potoce Mírovka při cestě ze sídliště do 
parku je v dezolátním stavu. Komu stavidlo 
patří prý není jasné, nikdo se o něj nestará, 
a proto mnoho let chátrá. Na jaře v roce 
2022 se jedna dřevěná přepážka stavidla 
prolomila, všechna voda z nádrže  vytekla 
a nádrž, která je plná bahna, postupně za-
rostla. Předtím žily na vodní nádrži kachny, 
sloužila i ptákům, byla oblíbenou zastávkou 
nejen rodičů s dětmi při procházce do parku, 
v horkém létě ochlazovala vzduch, v zimě 
se dalo i bruslit.

Bydlím nedaleko, a protože přes veškerou 
snahu některých iniciativních občanů stavi-
dlo nechtěl nikdo opravit, tak jsem se rozho-
dl udělat to sám na vlastní náklady. Podařilo 
se mi za pomoci syna Jakuba Zbranka  
a pana Luďka Pivoňku zrekonstruovat tu 
jednu prolomenou přepážku. Nasbírali jsme 
zkušenosti a nakoupil jsem i část materiálu 
na další tři přepážky, které zatím ještě drží, 
ale netěsní. Dřevo je shnilé a musí se vy-
měnit i nosné kovové díly. Pokud bude malý 
přítok vody, tak nádrž opět postupně vyteče. 
Všem, kteří mi byli při opravě stavidla do-
sud nápomocni, moc děkuji.

Zdeněk Zbranek  

Příspěvek čtenáře: 
Oprava havarijního stavu stavidla

Vyjádření města Mohelnice
Z pohledu města jsou majetkové poměry zřejmé. Jde o vodní dílo, které by mělo být 
majetkem Povodí Moravy (státu). Stejně jako např. splav u Křemačovského rybníka. 
Město Mohelnice nesmí ze zákona udržovat a opravovat cizí majetek. Součástí sta-
vidla je i vodní nádrž, jejíž ozdravení si vyžádá až jednotky milionů Kč. Není v silách 
města uvést vše do bezvadného stavu a navíc také za někoho jiného.  

PŘED

PO

Mohelnický vánoční 
strom se dostal do 
čtveřice vítězů 
okresních kol v anketě 
Nejkrásnější vánoční 
strom Olomouckého 
kraje 2023 a obhájil tak 
loňský titul. Nakonec  
v tomto okresním kole 
ankety nasbíral na 
Olomoucku nejvíce 
hlasů strom  
z Troubelic. 
 

Ten, kdo pořad sledoval, byl jistě spolu  
s Matějem a Jeho rodinou nervózní. Matěj 
nakonec z osmi finalistů skončil druhý. Fi-
nálový večer se odehrával v Bratislavě  
a Matěj sám po návratu uvedl, že s takovým 
výborným umístěním ani nepočítal. Dvanác-
tiletý Matěj Plšek z Mohelnice se koncerto-
vání věnuje zhruba tři roky. V kapele hraje 
se svým tátou a jeho dvěma kamarády. 
Jeho talent je nesporný. Loni v květnu vy-
hrál pěveckou soutěž Hlas Česka, Moravy 
a Slezska. Velké televizní soutěže, jako 
je Česko Slovensko má talent, se účastnil 
poprvé. Jeho postup byl přitom rychlý. Na 
červnovém castingu v Incheba Expo Aréně 
v Bratislavě hrál skladbu Englishman in 
New York od Stinga. Od Štěpána Kozuba 
dostal zlatý bzučák, který ho přenesl rovnou 
do finále. Všichni byli nadšeni a vestoje 
tleskala celá aréna i porota. Matěje Plška 
čeká příští rok řada koncertů s kapelou 
Mirai, s níž loni vystoupil před vyprodanou 
O2 arenou. Novinkou je, že Matěj pojede 
jako support (podpora, pozn. red.) celé tour 
s kapelou Mirai. Bude to čtrnáct koncertů 
po celé republice v rámci jejich Summer 
Festů. A k tomu ještě Bezva fest, to je pět 
obrovských festivalů v květnu a červnu.

Zdroj: Šumperský deník, Petr Krňávek

Velký úspěch má za sebou Matěj Plšek  
z Mohelnice, který se v neděli 10. prosince 
účastnil finále soutěže Česko Slovensko má 
talent. Od vítězství ho dělilo jediné místo.
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To, jak se děti při pobytu v nemocnici cítí, 
mimořádně ovlivňuje i jejich zotavování. Je 
proto důležité vytvořit pro ně takové prostře-
dí, které jim navodí atmosféru rodinného 
zázemí. Tak přesně tímto se řídily členky 
Spolku ručních řemesel Mohelnice.  
A protože právě hračka může nejenom oži-
vit nemocniční postel, ale nemocné děti se 
k ní mohou i přitulit ve chvílích strachu a ne-
jistoty, vybraly si ji členky spolku jako námět 
a hned se pustily do vyrábění. „Poprvé jsme 
předávaly více jak 200 hraček před 5 lety 
na dětská oddělení nemocnic Šumperk, Je-
seník a Olomouc. Projekt byl velmi úspěšný 
a vzbudil velký ohlas,“ uvedla předsedkyně 
Spolku ručních řemesel Vlasta Jirásková. 
Dále doplnila: „Proto se členky našeho 
spolku rozhodly pro letošní rok připravit 209 
hraček pro dětská oddělení nemocnic Šum-
perk a Jeseník.“ Tím však dámy ze spolku 
zcela jistě s tímto záslužným šitím nekončí. 
Na příští rok už teď plánují ušít hračky 
pro dětské onkologické oddělení Fakultní 
nemocnice Olomouc.
Na konec předsedkyně doplnila: „Velké 
poděkování patří všem členkám Spolku  
a Patchworkového klubu, které se podílely 
na výrobě hraček. Moc děkuji za jejich pří-
stup k této akci. Poděkovat musím ale také 
paní místostarostce Janě Kubíčkové, která 
s námi tyto hračky šila a poté i vezla do 
nemocnice. Dále patří poděkování městu 
Mohelnici za podporu Spolkové činnosti.“ 

Paní místostarostka Jana Kubíčková tuto 
záslužnou činnost ocenila slovy: „Neskuteč-
ně si vážím paní Vlasty Jiráskové a všech 
děvčat ze Spolku ručních řemesel. Jsou to 
velice obětavé dámy a udělaly obrovskou 
radost nemocným dětem, které musí trávit 
svůj čas v nemocnicích. Patří jim obrovské 
poděkování a úcta.“

-mn-

Spolek ručních řemesel Mohelnice nadělil 
nemocným dětem vlastnoručně ušité hračky

V rámci realizace 
energeticky úspor-
ných opatření byla 
na obchodě v Libivé 
vyměněna okna.   
 

Zasněžená Mohelnice 
2023 

Obecní budova  
v Libivé prochází 
proměnou 
 
Po rekonstrukci vnitřních prostor 
restaurace byl upraven i vstup do 
obecní budovy. V současné době 
jsou připraveny podmínky pro vý-
běrové řízení na zhotovitele fasády. 
Předpokládaná částka přesahuje  
1 mil. Kč.   

Cena plynu vlivem války na Ukrajině drama-
ticky stoupla oproti roku 2022 a zvýšila se  
z ceny 432 Kč/MWh na cenu 2 362 Kč/
MWh roku 2023. Tento nepředvídatelný 
nárůst ceny plynu zvedl cenu tepla a teplé 
vody v letošním roce z částky 500 Kč/GJ 
(2022) na částku přesahující 1 300 Kč/GJ. 
V roce 2024 by cena za dodávané teplo a 
teplou vodu měla poklesnout k částce  
1 100 kč/GJ, protože plyn na rok 2024 byl 

již zakoupen za částku 1816Kč/MWh.  
V roce 2025 je naším cílem dostat cenu 
tepelné energie pod 1 000 Kč/GJ. Rada 
města v současné době vede usilovné 
jednání s ČEZ ES o nynějším nákupu plynu 
za cenu, která je dnes na trhu pod hranicí 
40 EUR/MWh. Věříme, že jednání dopad-
nou úspěšně a budeme tak moci vrátit cenu 
tepla a teplé vody k hodnotám, na něž jsme 
byli v minulosti zvyklí. 

Zastupitelé na svém posledním letošním 
jednání 6.12. rozhodli, že nebude navýšen 
místní poplatek za komunální odpad  
a ponechají částku 888 Kč/občana ve stej-
né výši, i když tato částka měla být zvýšena 
o cca 200 Kč/občana v roce 2024 z důvodu 
navýšení vstupů. Město Mohelnice tak do-
platí z rozpočtu města částku cca 4 mil. Kč, 
aby příjem částky za likvidaci odpadů vy-
braných od občanů byl v rovnováze s jeho 
nákladem. Vedení města nyní podniká další 
kroky, které spočívají ve výstavbě překlá-

dací stanice, která by měla snížit částku za 
přepravu a vést k celkovému snížení nákla-
dů na svoz odpadů. Proti těmto budoucím 
nižším nákladům za logistiku jde navýšení 
mzdových a provozních nákladů. Každý  
z nás ale může přispět ke snížení nákladů 
tím, že bude více třídit. Pojďme více třídit, 
jinak nás v roce 2025 nemine zdražení 
poplatků. Na tomto místě je nutné uvést, že 
špatné třídění se týká hlavně občanů, kteří 
svůj odpad vhazují do kontejnerů.

Jaký bude cenový vývoj dodávané tepelné  
energie z CZT? 

Odpady opět na scéně

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE
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Sedmým úsekem je pokračování 
kolem říčky Doubravka ze Stavenice 
do Úsova. Tato etapa cyklistům 
spadne takříkajíc do klína bez 
finančních nákladů obcí, a to v rámci 
vybudování polní asfaltové silnice 
v rámci zpřístupnění pozemků pro 
vlastníky pozemků mezi silnicí 444 
do Úsova a říčkou Doubravkou. 
Zhotovitel Česká republika. Rok 
2024? Nechme se překvapit. 

Šestým úsekem je pokračování 
cyklostezky od odbočení do Třeštiny 
pod most silnice 444 směr kolem 
silnice 444 do Stavenice a opět  
s novým mostem přes říčku 
Rohelnice s ukončením ve 
Stavenici. Projektové práce nejsou 
ukončeny, cílem je v roce 2024 
získat stavební povolení a vykoupit 
pozemky.

Třetí úsek je kolem Mírovky. Na jaře 
2024 bude zahájena stavba.

V závěru loňského roku, konkrétně 29.11.  
a 7.12., jsme uzavřeli smlouvy s projektan-
tem cyklostezky a s projektantem mostu 
přes řeku Moravu s cílem projektu vybudo-
vat cyklostezku z Mohelnice do Háje  
u Třeštiny. Proč do Háje? Protože z Háje 
již cyklista jede po hrázi mimo silnici až do 
Leštiny, protože současná Moravská stezka 
(z Hodonína do Jeseníku) vede po silnici  
z Mohelnice přes Třeštinu do Háje, protože 
v Háji se u vodní elektrárny pořádají  
v létě kulturní akce, protože máme hotovou 

projektovou dokumentaci na cyklostezku do 
Třeštiny a dokončujeme projektovou doku-
mentaci na cyklostezku do Stavenice, která 
se na cyklostezku do Háje napojí. Známe 
již zhotovitele, jedním je společnost Strabag 
pro stavbu mostu přes řeku Moravu  
a druhým je společnost Kareta, která bude 
stavět těleso cyklostezky z Mohelnice do 
Háje. Náklady na stavbu mostu uvedené ve 
smlouvě o dílo činí 8 711 532,60 Kč  
a náklady na samotnou cyklostezku činí  
10 785 161,55 Kč. O zakázku na cyklostez-

ku se ucházelo 17 firem, nejlepší cenovou 
nabídku podala společnost Kareta. Město 
Mohelnice podalo žádost o dotaci, která 
prošla úspěšně procesem hodnocení  
a byla ze strany Centra pro regionální roz-
voj České republiky doporučena k poskyt-
nutí dotace (dotace je 85 % z uznatelných 
nákladů). Zastupitelé stavbu cyklostezky 
schválili a zařadili do rozpočtu města na 
rok 2024. Zbývá tak jen na jaře zahájit a na 
podzim stavbu cyklostezky zkolaudovat.

NA KOLE PO NOVÉ CYKLOSTEZCE Z MOHELNICE DO HÁJE UŽ V ROCE 2024

Druhý úsek je podjezd pod 
železniční tratí. Realizaci brání 
nevydané stavební povolení, kreslí 
se projektová dokumentace.

Čtvrtý úsek přes řeku Moravu, na 
obrázku chybí budoucí most  
a cyklostezka do Háje s realizací na 
jaře a v létě 2024.

Pátým úsekem je odbočka do 
Třeštiny přes náhon řeky Moravy od 
vodní elektrárny, dále kolem náhonu 
pod silniční most. Projektové práce 
byly zahájeny 22. 6. 2023 (trasa 
cyklostezky) a 5. 9. 2023 stavbou 
mostu, čekáme jen na vydání 
stavebního povolení, v lednu 
podáme žádost o dotaci, a protože 
jsme ambiciózní, rádi bychom 
v létě roku 2024 zahájili stavbu 
cyklostezky.

5 6 7

2 3

4

První úsek smíšené stezky  
(cyklisté a pěší) pro občany 
Mohelnice povede kolem zahrádek 
směrem od bazénu k železniční 
trati, současná šířka stezky je 
nevyhovující, bude rozšířena 
o 1m na úkor posunutí plotů 
zahrádek. Stezka dostane asfaltový 
povrch. Realizaci brání zatím 
neuskutečněný převod pozemku 
od společnosti Siemens, potažmo 
Innomotix.

1
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V předvánočním čase – v úterý 12. pro-
since, se na obou budovách ZŠ Mlýnská  
konal vánoční jarmark. Ve třídách i v  
jídelně školy se konaly vánoční dílny, kde 
žáci pod vedením učitelů vyráběli vánoční 
přání, dekoraci z chvojek, drobný šperk 
nebo si vyzkoušeli zdobit perníčky. K vidění 
byla zajímavá ukázka modelů legorobotiky, 
zazpívaly děti ze sboru Arietta, dramatický 
kroužek nacvičil příběh o narození Ježíška 
a žáci 1. stupně předvedli pásmo s vánoční 
tematikou. Kdo ještě neměl dárek, tak si 
mohli zakoupit  nejrůznější ozdoby a de-
korace, pečený čaj, sušené ovoce, džemy, 
keramické výrobky, andílky a jiné dárečky. 
Nechyběl ani fotokoutek, kde se zájemci 
zvěčnili s andělskými křídly. Na návštěvníky 
jarmarku čekalo  sladké občerstvení i slaná 
ochutnávka, kterou připravili pracovníci 

školní jídelny.  Celá akce proběhla  ve 
sváteční atmosféře, za vysoké návštěvnosti 
rodičů, prarodičů a bývalých žáků školy. 
Díky všem, kteří se na její přípravě a průbě-
hu podíleli.

Aleš Plhák

ZŠ Mlýnská  se letos přihlásila do projek-
tu Hrdá škola, který zaštiťuje organizace 
Schools United. V rámci projektu probíhají 
každý měsíc netradiční aktivity, kterými si 
můžeme zpestřit školní rok a ukázat žákům, 
že ve škole může být i legrace a přátelská 
atmosféra. 21. listopadu jsme si proto užili 
Den bez batohů. Děti si přinesly učební po-
můcky v různých netradičních zavazadlech, 
jako například v kočárku, kleci od křečka, 
chlebníku, popelnici nebo přepravce na koč-
ku. Skvěle jsme se pobavili nad nápaditostí 
dětí a už se těšíme na další akce, které v 
rámci projektu Hrdá škola podnikneme.

I v letošním roce se ZŠ Mlýnská zapojila do 
14. ročníku česko-slovenského projektu Zá-
ložka do knihy spojuje školy, který zaštiťuje 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Národný 
inštitút vzdelávania a mládeže. Žáci naší 
školy vytvářeli 80 záložek pro žáky prvního 
stupně MŠ a ZŠ Veľké Rovné na téma: 
Inspirující svět pohádek, básní a příběhů. 
Mezi motivy na záložkách se tak objevi-
ly výjevy z knih známých (Harry Potter, 
Krteček), ale i méně známých, českých i za-
hraničních autorů. Zbylých 30 záložek mířilo 
na druhý stupeň slovenské školy, hlavním 
tématem byl Máchův Máj, ale i knihy young 
adult literatury.
Naše žáky naopak potěšily skládané zálož-
ky s motivy zvířátek, Pikachu, vymalované 
rozkvetlé záložky, ale i záložky, na něž žáci 
zachytili motivy z oblíbené knihy. Malé žáč-
ky z Veľké Rovné výroba záložek zřejmě 
bavila, neboť k nám připutovalo mnohem 
více záložek, než jsme očekávali. Hlavní 
myšlenkou projektu je rozvíjet u žáků zájem 
o volnočasovou četbu, jako přidanou hod-
notu vnímáme i rozvíjení sociálních  
a personálních kompetencí žáků.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D.

Vánoční jarmark

Den bez batohů   

Záložka do knihy spojuje školy

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Mikulášský turnaj 
ve stolním tenise 
 
Dne 1. 12. 2023 se konal v tělo-
cvičně na ZŠ Mlýnské „Mikulášský 
turnaj“ ve stolním tenise.
Za hrací stoly se postavilo  36 žáků 
z pátých až devátých tříd naší školy.
Hráči byli rozlosováni do skupin, kde 
hráli systémem každý s každým a 
do další fáze turnaje postoupili vždy 
tři nejlepší z každé skupiny. Násle-
doval vyřazovací pavouk na jednu 
porážku, zakončený bojem  
o medaile.  
A jak to všechno dopadlo?
1. místo: Ondřej Mekyska
2. místo: Matěj Gadži
3. místo: Miloš Rozman
4. místo: Boris Osička
V tělocvičně jsme mohli vidět kvalitní 
stolní tenis, nějakou tu slzičku, 
jednu zlomenou raketu, ale hlavně 
spokojené tváře dětí. Děkujeme za 
spolupráci TTC Mohelnice. 

Kateřina Ellnerová

Mikulášská  
nadílka  
 
V úterý 5. prosince již od rána 
očekávali žáci na obou budovách 
naší školy příchod Mikuláše a jeho 
družiny. Někteří se těšili, jiní vzhlíželi 
ke dveřím třídy spíše s obavami. Ale 
nebylo se čeho bát. Mikuláš vyzval 
hříšníky, aby se polepšili, čerti je 
trochu začernili a andělé všechny 
spravedlivě odměnili. Jako vždy 
zazněly sliby, že se děti určitě 
polepší. 
 

Aleš Plhák
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Zprávičky z naší 
školičky
 
Již druhým rokem pořádáme v naší 
MŠ akci pro děti a jejich rodinné pří-
slušníky Vánoční putování. Vánočně 
vyzdobená školka přivítala 14. 12. 
2023 spoustu návštěvníků. V jed-
notlivých třídách si všichni příchozí 
mohli vyzkoušet pouštění lodiček, 
zdobení perníčků, vyrobit si vánoční 
dekoraci, vyfotit se v připraveném 
fotokoutku a podívat se na video ze 
života dětí v MŠ. Nechyběly v něm 
čertovské tanečky ani vánoční ko-
ledy a písně. Paní kuchařka uvařila 
dětský vánoční punč. Rodiče připra-
vili úžasné pohoštění - velmi chutné 
vzorky vánočního cukroví. Moc jim 
za sladkosti děkujeme. Všichni jsme 
pocítili tu pravou vánoční atmosféru. 
Mám pocit, že Vánoce jsou opravdu 
již za dveřmi!
Jménem paní ředitelky Pelikánové  
a všech pedagogických i provozních 
zaměstnanců vám přeji klidné prožití 
vánočních svátků a šťastný nadchá-
zející rok 2024. 

 
Za kolektiv MŠ Hálkova  

Iva Kunčická

V úterý 5. prosince přišli do školy opět po roce naši 
oblíbenci. Navštívili třídy prvního stupně, kde zazněla od 
Mikuláše chvála, ale našlo se i pár poznámek v knize hří-
chů. Děti se trochu bály, ale přislíbily nápravu, navíc měly 
připraveny krásné básničky nebo písničky, a tak vše dobře 
dopadlo a čerti s sebou nikoho do pekla nevzali.  
I oběd byl tento den veselý. Mikuláš a jeho pomocníci čerti 
a andělé dohlíželi, jak se stravujeme, a přitom rozdávali 
všem mikulášský balíček plný sladkostí. Závěr dne byl 
spojen s „Mikulášskou párty“ ve školní družině, která 
byla poprvé venku na sněhu, děti hrály různé sněhové 
hry, přitom hrála hudba a naši čertíci, Mikuláš i andělé se 
umoudřili a nakonec si s námi dětmi i bezvadně zatančili. 
Byl to zkrátka povedený den.

Kubová Martina

Když se řekne advent, představí si žáci 
ZŠ ve Vodní ulici učebnu výtvarné výcho-
vy, vůni jehličí, skořice, badyánu a vosku 
svíček. V nejoblíbenější pracovní dílně 
vyrobily děti více než 150 adventních věnců. 
Kreativitu, zručnost, rozpoznávání přírod-
nin, práci s tavnou pistolí, zahradnickými 
nůžkami – to vše si procvičovali chlapci i 
dívky v úterý odpoledne 28. listopadu, když 
na celou Mohelnici padaly sněhové vločky. 
Nejmladším dětem nabídli pomocnou ruku 
pedagogové zejména prvního stupně a také 
žákyně šestého a devátého ročníku. Čtyři 
týdny do Vánoc je krásné období roku a my 
jsme se snažili, aby si děti uvědomily, že 
to není období úklidu, ale spíš klidu. Že to 
nemusí být období horečnatých nákupů, ale 

spíše období společného tvoření drobných 
dárků a přemýšlení, jak svoje blízké potěšit.

Za školní družinu Dana Hňoupková

V rámci předmětu výchovy ke zdraví se 
žáci šestých a sedmých ročníků ZŠ Vodní 
zapojili do projektu s názvem Ježíškova 
vnoučata. Princip projektu je jednoduchý: 
senioři z domovů si napíší svá přání a lidé 
je mohou následně splnit. Letos se stali Je-
žíškovými vnoučaty i naši žáci a jejich elán 
udělat před Vánoci radost některé babičce 
nebo dědečkovi byl opravdu velký. A jaká 
přání jim tedy splnili? 
 Žáci 6. A si vybrali pana Vlastimila (71) 
z Jeseníku, který si přál beránkovou sou-
pravu, aby mohl pohodlně ležet ve svém 
pokoji. Žáci ze 6. B zase splnili přání paní 
Květoslavě (78) z Komárova, která si moc 
přála terapeutickou kočku, která by jí dělala 
společnost v dlouhých chvílích. Žáci 7. A 
splnili přání hned dvěma seniorům, a to 
panu Františkovi (76) a paní Zdence (82) ze 
Šumperka, oba si přáli kosmetický balíček, 
a i jejich přání jim samozřejmě splnili. Po-
slední dárek poputuje až na Šumavu,  
a to pro seniory z Vital life v Trhanově, kteří 

si přáli mluvící fotoalbum, jež umožňuje ke 
každé fotce nahrát krátký hlasový záznam 
a tím si oživit vzpomínky. Toto přání splnili 
žáci ze 7. B a část žáků ze 7. C. Každá 
třída dárek doplnila ještě o vlastnoručně dě-
lané přání a obrázky, které udělají seniorům 
určitě velkou radost.  
Děkuji všem žákům a učitelům, kteří se 
podíleli na splnění těchto přání. 

Mgr. Petra Poučová

Mikuláš, čert a anděl zase dorazili i na ZŠ Vodní

Když se řekne advent aneb předvánoční  
čas na ZŠ Vodní 

Ježíškova vnoučata na ZŠ Vodní 
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Do Mohelnického 
betlému letos opět 
přibyly dvě nové 
figurky z dílny Františka 
Nedomlela. Tentokrát 
jsou to patronové obou 
našich mohelnických 
kostelů: sv. Tomáš 
Becket z Canterbury a sv. 
Stanislav z Krakova.
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Dne 23. 11. 2023 se uskutečnil již  
10. ročník soutěže „MERKUR PERFEKT 
CHALLENGE“, kterou pořádá Fakulta elek-
trotechniky a komunikačních technologií 
VUT v Brně pro týmy škol z celé republiky.
Naši školu reprezentoval čtyřčlenný tým 
ve složení Petr Bednařík, Ondřej Brandejs, 
Jan Pavlík a Matěj Sorbi. Úkolem týmu 
bylo z jednotlivých dílů stavebnice Merkur 
a elektronických součástek sestavit, oživit 
a naprogramovat pásové vozidlo tak, aby 
projelo dráhu vyznačenou světelnou linií 
vytvořenou LED páskem. Naši studenti toto 
zadání splnili na výbornou. Jejich pásovec 
projel dráhu v nejkratším čase a vypořádal 
se i se zvlněným LED páskem, který vozít-
kům jiných týmů dělal velký problém. Naši 
studenti nepodcenili ani přípravu. Proměřili 
si parametry elektronických součástek, 
problémy pak eliminovali vhodným způso-
bem a ošetřili v programu řízení pásovce. 

Pro stínění fototranzistorů našli originální 
řešení - použili vršky od minerálek místo 
tvrdého papíru. Zaslouženě získali první 
místo. Toto umístění přináší navíc bonus v 
podobě prominutí přijímacích zkoušek na 
FEKT v Brně. Ačkoliv jde o studenty třetího 
ročníku, již teď jsou po předložení diplomu 
z této soutěže přijati ke studiu na VUT Brno. 
K jejich úspěchu blahopřejeme.

RNDr. Jana Skopalová

Začátek nového kalendářního roku se 
nabízí k tomu, abychom rekapitulovali ten 
minulý. Muzikanti, kteří hrají a zpívají při ZŠ 
Vodní, ani tento rok nezaháleli.
Na podzim roku 2022 se v Olomouci konalo 
oblastní kolo soutěže Dětská Porta 2023.
Naše kapela Croix postoupila do národního 
finále soutěže jako Absolutní vítěz kola 
oblastního napříč všemi kategoriemi.
V národním kole soutěže bodovala členka 
této kapely Adéla Rozsívalová v kategorii 
sólistů s ped. doprovodem a získala krásné 
3. místo. Na podzim tohoto roku se kapela 
Croix dostala na divokou kartu do národní-
ho finále soutěže Brána. I zde nás repre-
zentovali velmi dobře. Poděkování patří 
naší škole ZŠ Vodní a městu Mohelnice za 
podporu našich hudebních aktivit. Věra Štaiglová

Studenti SPŠEI Mohelnice přivezli z celostátní  
soutěže zlato 

Ohlédnutí za úspěchy našich muzikantů v roce 2023
Zprávičky  
z Mateřské školy  
Na Zámečku 
 
Kalendářní rok 2023 se pomalu chýlí 
ke svému závěru. V těchto dnech již 
pečeme perníky, strojíme stromečky, 
vyrábíme, zdobíme MŠ a zpíváme 
si. Ale když se nás zima zeptá...ne-
musíme se stydět...zvládli jsme toho 
dost. Než napadl první sníh, tak 
jsme se spolkem STURM zasadili  
3 nové stromy, o které se budeme 
starat. Moc děkujeme „našim tatín-
kům“, kteří ochotně připravili jámy. 
Starost o zahradu tímto neskončila 
– do ptačího hostince jsme přisypali 
novou dávku ptačího zobu a nain-
stalovali krmítko pro veverky. 
Na konci listopadu jsme prožili hez-
ké dopoledne v ZŠ Mlýnská  
s adaptačním programem HAJNÝ 
– LESA PÁN. Na ZŠ Vodní jsme 
chodili rádi cvičit do tělocvičny.
5. prosinec  nás navštívil Mikuláš 
se svou andělskou a čertovskou 
družinou. Další den odpoledne patřil 
ČERTOVINÁM – společné akci  
s rodiči. Máme radost  - rodičů přišlo 
mnoho. Je třeba pochválit i děti – za 
odvahu zpívat před tak velkým publi-
kem. Program pokračoval plněním 
čertích úkolů po celé zahradě.
Týden před Vánoci bude patřit na-
šemu sboru POMNĚNKY – zpívá na 
penzionech, na náměstí, ve Spolku 
ručních řemesel, rodičům…
Poslední dny vše zklidníme, dáme 
prostor fantazii dětí a necháme je 
vyslovovat svoje přání a sny.
Jedno velké přání do roku 2024 
posíláme i vám čtenářům a redakci 
zpravodaje. Ať je zdraví tím nejdůle-
žitějším pokladem na světě. 

Děti a celý kolektiv MŠ Na Zámečku
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PENZION CHARLIE 
Mohelnice, Třebovská 27 

 
ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉHO 

PRIVÁTNÍHO WELLNESS 

NABÍZÍME: Finskou sauna, vířivou vanu, 
Kneippův chodník, odpočinkovou místnost 
s vodopádem, solnými kameny a umělým 

ohněm, odpočinkovou zónu, dětský koutek. 
 

více info na: www.penzion-charlie.cz 
Rezervace – tel.: 731 456 280 

FOTOVOLTAIKA FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠEJEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ
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I letos pokračoval oddíl judo v dlouhodobé tradici Vánočního turnaje 
města Mohelnice. Páteční příjezd zahraničních výprav odstartoval ko-
lotoč setkání mladých judistů a jejich trenérů jak na poli společenském, 
tak především sportovním. Enormní zájem více než čtyř stovek judistů 
musel být bohužel z kapacitních důvodů redukován, a tak se nakonec 
na 38. ročníku sešlo 263 závodníků ze čtyř států, kteří si rozdělili celkem 
65 sad medailí a sladkých odměn. Tato akce se konala za významné 
podpory města mohelnice, Olomouckého kraje, České obce sokolské  
a Krajského svazu judo. Při slavnostním zahájení za účasti starosty 
města, ředitele SPŠEI, starosty Sokola a zástupce ČSJu byl předán 
čestný šestý dan členu oddílu judo T. J. Sokol Mohelnice, dlouhole-
tému členu reprezentace, později trenéru české reprezentace do 23 
let panu Karlu Purkertovi. Domácí judisté vystoupali na stupně vítězů 
celkem třináctkrát. V nejmladší kategorii, kde spolu soupeří chlapci i 
dívky dohromady, to byla pro řadu našich začátečníků první závodnická 
zkušenost. Druhé místo získal Zdeněk Hlaváček a bronzovou medailí 
byli dekorováni Eliška Kočková a Jiří Basler. Skvělé výkony mladších 
žáků přinesly čtyři zlaté medaile. Všechny své soupeře porazili Tobiáš Gereš (32 kg), Tomáš Rozsypal (46 kg) a Simona Bergová (44 kg). 
Stejně úspěšný byl Milan Horák (50 kg), který ve finále zvítězil nad svým oddílovým kolegou Filipem Bergem, který tak skončil druhý. On-
dřej Hampl (38 kg) se tentokrát musel spokojit s bronzem. Kategorie starších žáků přinesla další medaili z nejcennějšího kovu, kterou po 
čtyřech vítězných duelech získal ve váze do 46 kg dle předpokladů František Matal. Odpoledne zasahoval do bojů i mladší dorost, účast 
tří našich judistů přinesla tři další medaile. Ve váze do 63 kg zvítězila zkušená závodnice Alžběta Fryšáková, třetí místa přidali Michaela 
Jedelská (70 kg) a Jaromír Paloušek (73 kg). Na závěr ještě jedno poděkování všem sponzorům, za jejichž finančního přispění se podařilo 
prezentovat mohelnické judo opět na vysoké sportovní i společenské úrovni.

Blanka Švecová

Vánoční turnaj města Mohelnice v judo 2023

SPORT

Šampionát Moravy 
mláďat v judo 18. 11. 
2023 
 
Tradiční Šampionát Moravy mláďat 
a mladšího žactva, tradičně ve 
Veselí nad Moravou, netradičně bez 
titulu.
Nejvíce se dařilo Simoně Bergové, 
která si odvezla stříbro, a Milanu 
Horákovi, který odjížděl s bronzovou 
plackou na krku.
Tomáš Rozsypal a Filip Berg brali  
5. místo, David a Claudie Doležalovi 
tentokrát posbírali cenné zkušenosti. 

PRAŽSKÝ ADVENTNÍ 
POHÁR 
 
O prvním adventním víkendu přivezli 
naši judisté tři stříbrné medaile  
z posledních závodů tohoto roku. Na 
Pražském adventním poháru vybo-
jovali druhá místa Tomáš Rozsypal 
(46 kg) po třech vyhraných zápa-
sech a těsné finálové prohře, Milan 
Horák (50 kg), který také zaváhal až 
v boji o zlato, a Simona Bergová ve 
váze do 44 kg.
Pěkným judem se prezentoval náš 
úspěšný starší dorostenec Martin 
Sedlák (73 kg), který obsadil bodo-
vané 5. místo.

Do listopadových okrskových kol zasáhla tři 
družstva ZŠ  Vodní, mladší a starší chlapci 
a mladší dívky. Všem našim kategoriím se 
vedlo velmi dobře, vyhrály všechny zápasy 
a s přehledem postoupily do okresních kol. 
I tam naši žáci předváděli pěkný kombinač-
ní florbal s množstvím pohledných akcí  
i branek. Mladším žákům stačily dvě výhry 
a dvě remízy „jen“ na druhé místo, ale 
mladší dívky i starší chlapci své okresní 
zápasy jednoznačně ovládli, suverénně 
zvítězili a shodně si vybojovali postup do 
krajských kol, která se uskuteční v novém 
kalendářním roce. Rozehrán byl i nový roč-
ník celonárodní florbalové soutěže ČEPS 
CUP, určený žákům a žákyním prvního 
stupně. I našim malým nadějným florbalis-
tům a florbalistkám se dařilo. Okresní kolo 
dívky i chlapci vyhráli a i oni se mohou těšit 
na krajské finále. Budeme vám držet palce 
a přát hodně sportovního štěstí.
     

Mgr. Filip Kapl

Velké florbalové úspěchy ZŠ Vodní

Minulý týden se na ZŠ Mlýnská konaly 
turnaje ve florbale. Žáci 1. stupně bojovali v 
okresním kole ČEPS Cupu, kde se umístili 
na výborném  2. místě. Výběr hráčů 2. stup-
ně složený z žáků  6.-7. tříd po náročných 
utkáních nakonec obsadil ve své kategorii  
3. místo. Tímto děkujeme všem žákům za 
vzornou reprezentaci naší školy. Opět se 
potvrdilo,  že na Mlýnské se florbalu daří.

Josef Dočekal

Úspěch na turnaji  ve florbale
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30

Lopata na sníh ALPINUS 
ALUTUBE ERGO modrá

vč
etně DPH 449,- Kč

Poloprofesionální hrablo na sníh o pracovní šířce 55 cm. 
Hrablo disponuje prohlou hliníkovou násadou s tím, že 
část pro uchopení je pokryta termoplastickou gumou 
proti chladu. Garance 3 roky.

Lopata na sníh ERGOMETAL 
modrá

vč
etně DPH 399,- Kč

Poloprofesionální hrablo na sníh o pracovní šířce 505 
mm. Hrablo disponuje prohlou kovovou násadou s tím, že 
část pro uchopení je pokryta termoplastickou gumou 
proti chladu. Garance 3 roky.

Lopata na sníh ALPIN 2 A 
modrá

vč
etně DPH 229,- Kč

Standardní hrablo na sníh o pracovní šířce 49 cm. Hrablo 
disponuje žebrováním a hliníkovou lištou pro vyšší 
odolnost proti opotřebení. Dřevěná násada hrabla
z tvrdého dřeva o průměru 31 mm.

AGP Sůl posypová 25 kg

vč
etně DPH 199,- Kč

Posypová sůl najde své uplatnění pro zimní údržbu silnic 
a chodníků. Sůl je vhodná na posyp silnic i chodníků.

Brikety Ruf Hard dub/buk 
10 kg

vč
etně DPH 99,- Kč

Brikety RUF Hard hranaté jsou určeny pro topení v zimní 
sezóně. Brikety jsou vyrobeny z tvrdého dřeva - buk/dub. 
Brikety jsou lisované pod tlakem, aby pomaleji ohořívaly 
a měly tak větší tepelnou vydatnost.

Sůl posypová 5 kg

vč
etně DPH 69,- Kč

Posypová sůl najde své uplatnění pro zimní údržbu silnic 
a chodníků. Sůl je vhodná na posyp silnic i chodníků. 
Především ženy ocení menší balení pro snadnější 
manipulaci. Ilustrační foto.

IL2-B333

Kouřové roury, kolena 
a příslušenství
Potřebujete odstranit nežádoucí saze a další nečistoty 
z vašeho komínu nebo kotle? Máte prasklé koleno nebo 
díru v rouře? Chystáte se na výrobu udírny? Neváhejte 
nás navštívit a vyberte si z širokého sortimentu 
silnostěnných a slabostěnných rour, kolen a příslušenství.

IL3TBE-B333 ILEFE-B333
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VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

,,Nejkrásnější na světě nejsou věci, ale chvíle, okamžiky, 
vteřiny…” Karel Čapek

Vážení senioři,
přeji vám i všem vašim blízkým příjemné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2024 pevné zdraví, mnoho štěstí, 
spokojenosti a plno společně strávených chvil s naším 

klubem.

Klub aktivních seniorů Mohelnice
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Jste manuálně a technicky nadšeni, samostatní a flexibilní? Máte řidičský průkaz 
skupiny C, základní znalost obsluhy PC a hledáte dlouhodobé uplatnění
ve stabilní společnosti? Pak jste právě hledali nás!

BMH spol. s r.o. hledá BMH spol. s r.o. hledá pro provoz v Mohelnici
ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!

Co vás čeká? Co nabízíme?

•  Řízení a údržba moderních vozidel 
s vestavěnou technologií

•  Obsluha technologických zařízení / robota 
a kamery na projektech převážně na Moravě

•  Práce na plný úvazek, 3-4 dny v týdnu mimo 
domov, víkendy vždy doma

•  Práci s moderními technologiemi v oboru 
bezvýkopových oprav potrubí

•  Mzdu od 37 000 Kč až 44 000 Kč, 
pravidelné odměny, roční bonus

•  Cesťáky, diety, kvalitní ubytování, stravenky, 
dovolenou až 25 dnů, náborový příspěvek

Pro více informací nás navštivte na www.bmh.czwww.bmh.cz
Pošlete svůj životopis ještě dnes na bmh@bmh.czbmh@bmh.cz a buďte součástí našeho týmu!

Banner nabor 180x130mm.indd   1Banner nabor 180x130mm.indd   1 22.5.2023   12:31:0822.5.2023   12:31:08
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NAHLÉDNUTÍ DO KRONIKY MĚSTA MOHELNICE

Dne 16. ledna 2024 si připomeneme 80. narozeniny pana 
Aloise Plesnika. Opustil nás už před více než 4 lety a stále 
moc chybí. Často vzpomínáme.  

Manželka, dcera Ivana a syn Alois s rodinami.

Dne 2. 1. 2024 vzpomeneme 4. výročí úmrtí naší maminky 
Jitky Šafářové. 

S láskou vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene 

Dne 29. 1. 2024 uplyne 40 let od úmrtí pana Miloše Dašky 
z Mohelnice. S láskou a úctou stále vzpomínají dcera 
Zuzana, syn Igor, švagrová Marie.

Alois Plesnik

Jitka Šafářová

Miloš Daška

Ing. Bedřich Růžička 67 let z Podolí 

Milan Kostka 67 let z Mohelnice

Jiřina Hošková 87 let z Mohelnice

Aleš Grepl 36 let z Mohelnice

Jitka Jedelská 71 let z Mohelnice

Ladislav Holbus 77 let z Mohelnice

Vlastimil Seifert 71 let z Mitrovic

Luděk Wolf 57 let z Loštic

Miloslav Vohralík 57 let z Libivé

Daniela Valentová 83 let z Mohelnice 

Antonín Bílý 84 let z Moravičan

ZESNULÍ

Úřad práce 
informuje

K 30. 11. 2023 bylo na Úřadě 
práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice evidováno 

celkem 565 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 

nezaměstnaných osob byl 4,7 %. 
Pouze z Mohelnice bylo k 30. 11. 

2023 v evidenci 316 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 

nezaměstnaných osob byl 5,4 %. 

V roce 2023 si naše město připomnělo 750 
let od svého ani ne tak založení či vzniku, 
ale povýšení do stavu města. Stalo se tak  
v roce 1273. Samotná Mohelnice je však 
sídlem mnohem starším. Dávno předtím 
bylo naše město osadou, která nesla svůj 
název v podobě Mogilnice. V době monar-
chie se český název pouze poněmčil na 
Müglitz. Zpět svému českému názvu se 
dostalo se vznikem Československé repub-
liky. Název Mohelnice byl odvozen od slova 
mohyla či mohyly, tedy pohřebiště. Podobný 
význam mělo i vyvýšené místo v obci, které 
zajišťovalo bezpečí před přírodními živly. 
Dnes je toto místo náměstím Svobody.

Před rokem 1273 bylo město v majetku 
olomouckého biskupství a dodnes na tento 
historický mezník odkazuje znak města, ve 
kterém najdeme šest stříbrných kuželů v 
červeném poli. Počet kuželů odkazoval na 
osady či obce v držení olomouckého bis-
kupství. Za zmínku stojí fakt, že mohelnický 
farní kostel sv. Tomáše Becketa z Canter-
bury byl původně zasvěcen jinému světci a 
zmínky o něm pochází již z roku 1247. 
Další zajímavostí je, že nejstarší továrnou 
v Mohelnici byla ta na výrobu kvasnic. 
Druhou nejstarší pak škrobárna, u které se 
datuje rok 1861. V témže roce u nás zanikl 
pivovar. Od roku 1880 do roku 1918 se v 

Mohelnici zpracovávala cukrová řepa. Nebo 
například továrna na výrobu sirek z roku 
1891. Nejdéle sloužící továrnou byla vatár-
na z roku 1887. Od roku 1904 se Mohelnice 
stala významným hráčem v elektrotechnic-
ké výrobě, která svou historickou linku táh-
ne až do dnešních dnů (L. Doczekal a spol., 
Siemens, Siemens-Schuckert, MEZ atp.)
Zcela jistě lze očekávat, že událostí prople-
tených s vývojem města od jeho povýšení 
do stavu městského bude spousta. Tak v 
dalším čísle zpravodaje zjistíme, co zůstalo 
skryté v archivech rukou našich kronikářů.

Mgr. Luboš Boček, kronikář města

Vznik města Mohelnice

Děkujeme všem, kteří s námi tichou 
vzpomínkou uctí památku našich rodičů, 
kteří by se v prosinci dožili – paní 
Antonie Kočková 95 let, Antonín Kočka 
100 let. 

Dcera Libuše a synové Vítězslav a Jiří 
s rodinami.

Antonie Kočková 
a Antonín Kočka
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
LEDEN 2024

4. - 5. 
16:00

MÉĎOVY VÁNOCE
Rodinný Norsko. Mluveno česky.
Vstupné děti 110 Kč, dospělí 130 Kč.
Někteří medvědi v noci nespinkají. Premiéra, 80 minut 

6.
16:00

MÁŠA A MEDVĚD 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA!
Animovaný Rusko. Mluveno česky.
Vstupné 120 Kč. Repríza, 76 minut
Bláznivá dobrodružství mezi ročními obdobími.

4. - 6.
18:30

JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie ČR. 15+.
Vstupné 150 Kč.
Za firemní se paří nejlíp. Premiéra, 105 minut

11. , 13.
18:30

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
Akční/dobrodružný/fantasy USA. 12+. Mluveno česky. 
Vstupné 130 Kč.
Velká vlna přichází. Repríza, 117 minut

18. , 20. , 21.
16:00

VYNÁLEZCE
Animovaný/dobrodružný/komedie Francie/USA/Irsko.
Mluveno česky. Premiéra, 100 minut
Vstupné 120 Kč. Bláznivý příběh Leonarda Da Vinci. 

18:30

ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie ČR. Přístupno.
Vstupné 140 Kč.
Komedie Jiřího Vejdělka. Premiéra, 99 minut 

25. , 27.
16:00

KARLOS
Dokumentární/sportovní ČR/Velká Británie. Mluveno
česky.  Premiéra, 90 minut      
Vstupné 140 Kč. Lvi žerou první.

25. , 27.
18:30

TOXIC
Drama ČR. 15+.
Vstupné 130 Kč.
Láska není vždy krásná.  Premiéra, 97 minut

18. , 20. , 21.
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LEDEN´24

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
10. 2. 2024         VALENTÝNSKÁ PÁRTY, velký sál DK 
12. 2. 2024         MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL EMANUEL, divadlo pro MŠ a ZŠ
16. 2. 2024         PLES FC JUVENTUS MOHELNICE, hraje Herrgott Rock
22. 2. 2024         NA VÁNOCE BUDU GAY, velký sál DK
25. 2. 2024         DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, velký sál DK

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Městský ples (12. 1. 2024), Jiří Kolbaba (16. 1. 2024), Na Vánoce budu gay (22. 2. 2024), Katapult (7. 3. 2024),
Divadlo Járy Cimrmana (9. 3. 2024), Kašubovci (26. 3. 2024), Simona Salátová (9. 4. 2024). 
8. 1. 2024 zahajujeme prodej vstupenek na ples FC Juventus (pátek 16. 2. 2024).
 

17. MĚSTSKÝ PLES
12. 1.
20:00

K tanci hraje WELZL GANG, host elektrické smyčcové trio Inflagranti a profesionální tanečnice Veronika Lálová.
V programu: taneční vystoupení ZUŠ Mohelnice, tombola. Bohaté občerstvení a welcome drink. 
Vstupné 300 Kč. Velký sál DK.

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

JIŘÍ KOLBABA: Sedm divů Islandu
16. 1.
18:00

Osamělá pevnina v severovýchodním Atlantiku je druhým největším ostrovem Evropy. Dynamická geologie z něj
dělá ojedinělé, mimořádně fotogenické místo. Objevíme termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, třpytivé
ledovce, vulkanickou barevnou půdu i svěže zelené nekonečné plochy. Sugestivní krajina, ve které potkáme
spíše zbloudilé koně nebo ovce, připomíná peklo i ráj. Autor byl na oblíbeném Islandu již dvaatřicetkrát. Velký
sál DK. Vstupné 240 Kč. 

MATURITNÍ PLES 
19. 1.
20:00

Nadační fond SPŠE vás srdečně zve na maturitní ples. Můžete se těšit na bohatou tombolu a občerstvení. K tanci
a poslechu vám zahraje hudební skupina Mefisto. Cena vstupenky je 200 Kč, místenky 20 Kč. Předprodej
vstupenek bude zahájen od 3. ledna 2024 v podatelně školy, budova I, přízemí. Velký sál DK.

MATURITNÍ PLES SŠSPaS ZÁBŘEH
26. 1.
20:00

Slavnostní představení maturantů, bohatý program, občerstvení i tombola. 
Velký sál DK.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
31. 1.
9:30

Zahájení letního semestru 2023/2024 – Santini. Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu
architektovi italského původu Janu Blažeji Santini Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na
mnoha místech naší republiky. V šesti přednáškách se postupně dozvíme o Santiniho životě a budeme sledovat
jeho profesní kariéru. 
Učebna 1. patro DK. Kurzovné 400 Kč.


